
                                                              令和 3年 8 月 23日 

 

  保護者 様 

 

                                                         幸手市立上高野小学校  

                                校 長  樋口 智子  

 

オンライン登校日実施のお知らせ 

 

   残暑の候。日頃より本校の教育活動推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、この度、夏季休業中の新型コロナウィルス感染症の拡大の状況を鑑み、8月 29日（日）
の登校日を中止し、児童のタブレット PC を活用したオンライン登校日を実施することとし
ました。 

  保護者の皆様におかれましては、お忙しいところ恐れ入りますが、下記の実施手順を確認
の上、できる限りお子さん一緒にオンライン登校日の実施にご協力いただけますようお願い
申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施日時 

  8月 29日（日）8：10～8：55  

※時間通りに接続ができなかった児童に向けて、9：00～9：20にも接続ができるようにしま
す。なるべく、8：10 からオンライン接続ができるように御協力ください。 

 

２ 実施の手順 

（１）タブレット PC のログインをする。（実施時刻前に行う。） 

（２）「Microsoft Teams」のアイコンをダブルクリックする。⇒ 
（３）「チーム」から「○年○組」（自クラス）のアイコンをクリック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「チーム」 

自クラスのアイコン 



（４）会議名「オンライン登校日」に「参加」ボタンが表示されるのを待つ。 

（５）「参加」ボタンが表示されたら、「参加」をクリック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（６）ビデオと音声のオプションを選択する。（カメラはオン、音声を使用しないに設定する。） 

（７）画面右下の「今すぐ参加」ボタンをクリック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（８）担任の先生が画面に映り、先生の声が聞こえたら成功！担任の先生の話をよく聞いてください。 

 

３ 諸連絡 

 ・サマースキルアップは、予定通り実施します。欠席をされる場合は、必ず学校まで連絡してくださ

い。 

・サマースキルアップやオンライン登校日にお話ができなかったお子さんのご家庭には、30 日、31

日のどちらかにお電話をさせていただきます。お子さんの様子を教えて下さい。 

 
ここに表示されます。表示が

ない場合は、表示が出るまで

お待ちください。 

 

会議名は「オンライン登校日」です。 

 
 

 

①カメラをオンにする。 

②音声を使用しないにチェック。 

③「今すぐ参加」をクリック 


